
výřez z obr. Stefanie Bahlinger 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 

 
        

I nazvala Hagar Hospodina, který k ní promluvil, „Bůh vševidoucí“, neboť řekla: „Zda 

právě zde jsem nesměla pohlédnout za tím, který mě vidí?“    (1. kniha Mojžíšova 16,13)    

Novoroční dopis synodní rady 

 

Milé sestry, milí bratři, 

 biblickým heslem pro rok 2023 je verš knihy Genesis 16,13: „Ty jsi Bůh, který 

mne vidí!“ 

Kdekdo touží po tom, 

aby byl vidět. Reklamní 

plochy jsou čím dál větší. 

Kandidáti na všemožné 

funkce prezentují své 

portréty. Na monitorech 

počítačů a na obrazovkách 

televizí nám co chvíli 

vyskakují nabídky 

a obrázky, které jsme si 

nevyžádali, ale ony si 

žádají naši pozornost. Na 

sociálních sítích se zápasí 

o zájem globální vesnice. 

Zasáhnout co nejvíce 

uživatelů. Nabídnout 

šokující výrazy, otřásající 

snímky. Církev také touží 

dostat se do médií, 

zaujmout. Máme pocit, že 

kdo se nezviditelní, jako by 

nebyl. Nebýt vidět 

Časopis Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické 

ve Valašském Meziříčí 
 

Leden 2023 / 240 



 

2 č. 240    Leden 2023 
 
 
 

znamená ztrátu, zapomnění, smrt. 

Na koho se dívá Bůh? Co Boží pohled znamená pro toho, na koho hledí?  

Slova, která jsou letošním biblickým heslem, říká žena ztracená na poušti. 

Těhotná Hagar na útěku před svou mocnou paní Sárou. Hagar otrokyně. Služka, 

náhradní matka. Ztrápená. Ponížená. Poslední z posledních. Ale právě ji Hospodin vidí! 

Právě k ní promlouvá. Ujišťuje ji, že se jí zastane. A Hagar Bohu uvěří, díky jeho 

pohledu se narovná, ožije.  

Ježíš se podle svědectví evangelií dívá kolem sebe Božíma očima. Dobře vidí 

zvláště ty ztracené, zatracené, maličké, slabé, opomíjené, nepatrné. Vidí ty, kdo jsou pro 

běh světa neviditelní. Vytahuje je na světlo, zastává se jich, ujišťuje je o Boží přízni, 

a tím jim dává naději.  

A svým učedníkům a posluchačům Ježíš vzkazuje: „Amen, pravím vám, cokoliv 

jste učinili jednomu z těchto mých nepatrných bratří, mně jste učinili.“ (Mt 25,40)  

Ať letošní biblické heslo povzbudí přehlížené. Ať otevře naše oči pro nepatrné 

kolem nás. Ať naše ústa a srdce chválí Hospodina, našeho Boha, který vidí. 

 

Pavel Pokorný           Jiří Schneider  

synodní senior           synodní kurátor  

 

Milí přátelé, 

když jsem začal připravovat novoroční kázání na tento verš, resp. oddíl, netušil jsem, 

kolik materiálu najdu jen na jedné webové stránce – kolik obrazů, písní, úvah 

a pobožností bylo k tomuto verši, resp. tématu už připraveno. Příští rok asi napíšu něco 

o tom, jak vzniklo „Ekumenické pracovní společenství pro čtení Bible“, které verše na 

kalendářní roky vybírá. Letos jsem promítl několik obrazů s komentářem a s jednou 

jadrnou básní. Do časopisu jsem vybral obraz, který mi přišel asi nejzajímavější. 

Zaměřuje se na postavu otrokyně Hagar, která se sklání k zemi tak, že její oděv ji celou 

zakrývá a symbolizuje tak tíhu jejího života. V hrozné a beznadějné situaci říká vděčně: 

Ty jsi Bůh, který mě vidí. Sama nevidí (zakrývá si oči), takže ani nevidí ty krásné barvy, 

které proudí z nebe. Ale Bůh se na ni dívá. Jeho pohled je plný lásky a přijetí. 

V prázdnotě pouště zní Boží slovo (skrze anděla). Člověk je může přijmout, i když není 

příjemné. Díky němu se Hagar může vrátit, Bůh jí k tomu dá sílu. V kázání jsem říkal, že 

příběh nemá happyend. Hagar i s Izmaelem nejsou bez chyby: v kap. 16. je to Hagar, 

v kap. 21. Izmael – oba zřejmě dokážou dělat peklo. Narušují už tak narušené a šílené 

soužití tak, že je Abraham a Sára nakonec vyženou do pouště, aby měli pokoj. Izmael 

dostává zaslíbení, že se také stane velkým národem, ovšem problematickým. Potomci 

obou budou stát proti sobě. Tento příběh si vyprávějí Židé i Arabové – oba národy tvrdí, 

že pravda a Boží zaslíbení jsou na jejich straně. Určitě není náhodou, že právě po 

vyhnání Hagar s Izmaelem přichází výzva, aby Abram Izáka obětoval (!) – ale to je další, 

asi nejtěžší a nejšílenější kapitola z toho příběhu, podle mého názoru „s hvězdičkou“ 

(jako dříve pozdně večerní filmy) – dětem zapovězená. 



3 č. 240     Leden 2023 
 
 
 

Biblické příběhy jsou někdy kruté, jako i lidský život. Bůh se v Kristu stává jeho 

součástí. Umírá na kříži, ale kolem něj se tvoří společenství – těch, kdo nenatírají svůj 

život narůžovo, ale věří, že on může všechno proměnit, i naše vztahy. Jen je třeba spolu 

vydržet, neodejít. Nevyštvávat nikoho, přijmout, že mi nemusejí druzí vyhovovat. 

A pochopit, že je to tak dobře. A také: nenechat se vyhnat. Prosím, vydržte to… 

i v církvi, ve sboru. Každý člověk je důležitý – ne proto, že je nás málo, ale proto, že pro 

Boha má nesmírnou cenu, i pro společenství jeho lidu. 

 V kázání jsem slíbil dát do časopisu překlad aspoň jedné (asi té „oficiální“) písně 

k verši na rok 2023 (text a melodie: Hans-Joachim Eißler, Gottfried Heinzmann). Pro 

zvídavé přikládám i biblické odkazy. 

 

Poslaná do pouště    Gn 16,7 

Kde se zadusí každá naděje 

I tam jsi mi blízko     Dt 2,7 

V duši zraněná 

Odstrčená na okraj    Ž 69,21 

I tam jsi se mnou 

 

Ref.: Jsi Bůh, který mě vidí   Gn 16,13 

Který mi dává nadhled 

A který mě nekonečně miluje   Jer 31,3 

Jsi Bůh, který mě slyší    Gn 16,11b 

Který rozumí mému životu 

Který se mnou jde mou cestou   Dt 31,8 

 

V myšlenkách se točím v kruhu  Ž 119,176a 

Spálil jsem všechny své síly 

A přece teď ke mně mluvíš   Mt 11,28 

 

Vyčerpání a břemeno 

Má slabost, můj spěch 

To vše u tebe mohu odložit   1Pt 5,7 

 

Jsi Bůh, který mě vidí… 

 

V bouřích času 

Tvá pomoc není nikdy daleko   Lk 8,22-25  Mt 14,22-32 

Tvůj obličej září nade mnou   Nu 6,24-26 

 

I na nejtemnějším místě     

Vím, že mě tam najdeš    Ž 139,7-8 



 

4 č. 240    Leden 2023 
 
 
 

A řekneš: jsem tady.    Iz 52,6 

 

V malých detailech 

Tě vidím a vím,     Lk 12,24 

že jsem ve tvé ruce    Ž 31,16 

 

Mé odvaze pomáháš vstát 

Žehnáš mi      Iz 49,16 

Zavolal jsi mě mým jménem   Iz 43,1 

 

Jsi Bůh, který mě vidí… 

 

Píseň si můžete pustit zde: https://youtu.be/gsyRszzdvDs 

A zde si můžete přečíst, prohlédnout a pustit mnoho dalšího (dá se použít překladač, 

a kdo rozumí německy, může si na youtube pustit i příbuzné položky): Jahreslosung | 

Alles rund um die Jahreslosung (na hypertextový odkaz stačí kliknout, ale také se dá 

napsat do vyhledávače slovo Jahreslosung a pak stačí kliknout na první odkaz :) ).  

 

Milí přátelé, dovoluji si Vás pozvat na ekumenické bohoslužby (viz poslední 

strana). Také bych rád zvýraznil pozvání na kavárničku pro dříve narozené. V adventu 

jsme se setkali poprvé a bylo to krásné (více si můžete přečíst v příspěvku od Antonína 

Sekery). V neděli 15. ledna bude sborový den s br.f. Martinem Sabo, kterého naše 

staršovstvo oslovilo s pozváním a prosbou, aby uvažoval o tom, stát se farářem v našem 

sboru. Prosím, přijďte v hojném počtu. 

S přáním všeho dobrého do nového roku srdečně zdraví Váš Daniel Heller 

Jubilanti ——————————————————————— 
 
Lubomír Palacký 

Zdeněk Číž 

Marie Randýsková 

Bohuslava Badošková 

Josef Šrámek 

Emilie Rykalská 

 

Jan Ondrášek 

Josef Kladňák 

Jiřina Jakubíková 

Jarmila Krausová 

Karel Koláček 

Zdena Rypková 

 

K zamyšlení  ——————————————— Blanka Maršálková

Vánoční dárky mého dětství 
Ve svých vzpomínkách se opět vracím do dětství, do toho času pevného přístavu 

života, kdy ani v kornoutku každé chvíle nechyběla zmrzlina lásky, naděje a víra v dobro. 

Před Vánocemi, vždy o některé adventní neděli, se s námi maminka vypravila do 

https://youtu.be/gsyRszzdvDs
https://jahreslosung.net/
https://jahreslosung.net/


5 č. 240      Leden 2023 
 
 
 

Prahy. Těšili jsme se na cestu Václavským náměstím, upoutávala nás neonová 

osvětlení, nádherné výlohy, vzbuzující v nás touhy a tajná přání, cinkot tramvají i davy 

uspěchaných chodců. Pro nás „ráj to na pohled“. Bratr, sotva pětiletý, vyslovil své přání 

dostat od Ježíška knihu „Ostrov velké lásky“, líbila se mu ve výkladní skříni knihkupectví. 

Svou pouť Prahou jsme zakončili ochutnávkou dobrot v rybárně „U Vaňhů“ nebo 

„U Vašatů“, a pak hajdy na „Wilsoňák“ do vlaku domů. 

Často vzpomínám i na vánoční dárky, které jsme na Štědrý večer nacházeli pod 

stromečkem (většinou nazdobeným oříšky, jablíčky a zázvorkami). Byly to věci potřebné 

– ošacení, boty, ale nikdy nechyběla kniha; schovávali jsme se do ní, jak jen to šlo. 

Největší radost jsem měla z knihy k Vánocům 1945, kdy už jsem byla terciánkou 

vršovického gymnázia, a to Cvičebnice latinského jazyka od Kamila Kurfűrsta, kterou 

jako zázrakem maminka někde v Praze objevila. Po válce totiž ještě delší dobu existoval 

přídělový systém (hlavně na potraviny, textil, obuv, uhlí), nebylo ani dost základních 

učebnic, což mělo vliv na špatnou známku (4), kazila mi celé vysvědčení a ovlivnila 

možnost získat stipendium. S velkým úsilím jsem vše doháněla a posléze se 

vypracovala na známku 2. 

Jednou jsme dostali od Ježíška kolektivní dárek, byly to pětidílné Palackého 

„Dějiny národu českého v Čechách a na Moravě“ (Ježíšek nakupoval i v antikvariátu, 

a dokonce za Protektorátu přísně zakázaná díla). 

Ještě jeden nezapomenutelný dárek – „šlajfky“. Víte, co to je? Přiblížím vám to 

textem mého oblíbeného autora Fr. Novotného: „Mé první brusle byly šlajfky. Zatímco 

movitější spolužáci měli brusle přišroubované k podrážkám, já je připevňoval k botám 

„kličkou“ na hrázi rybníka Libočáku, pokud podrážka držela. V těch botách jsem strašně 

šmajdal, půjčená hokejka byla mojí třetí nohou. (…) Domů jsme se vraceli úplně 

promáčení, obalení sněhem a zmrzlí, ale blažení, jako kanadská reprezentace po 

mistrovství světa. Ta si dala asi pro zahřátí whisky, ale nás maminky obvykle převlékly 

hned do suchého, a teplý čas s medem to jistil.“ 

Tak vidíte, my postarší rádi oprašujeme své vzpomínky. Třeba na to, že člověk 

nemusí mít dárky za tisíce, aby byl šťastný. 

Dostala jsem letos k Vánocům od Maršálků z Polabí milý dárek, pečlivě zabalený, 

převázaný stužkou lásky – knihu T. Halíka „Procitají andělé“ (vyšla r. 2022 

v nakladatelství NLN v Praze). Jsou to literárně zpracovaná kázání na dobu adventní 

a vánoční, snažící se porozumět smyslu biblických příběhů, lidské touze po příchodu 

Mesiáše, po radosti a naději v temných dobách a v Boží odpovědi. Kniha je věnována 

statečným obráncům Ukrajiny proti ruské agresi. 

Z posledního kázání na svátek Křtu Páně jsem pro vás vybrala závěr: „… je pro 

mne zdrojem obnovy ona skrytá řeka protékající mým životem a vyvěrající z mého 

spojení s Kristem ve svátosti křtu. Toto spojení je dar, zdarma daný dar, který proměňuje 

život a působení křesťana v dar pro druhé. Važme si ho a opatrujme ho.“ 

Požehnaný nový rok s vírou a nadějí, že to, co je před námi, vylepší mnohé 

těžkosti dneška, přeje všem Blanka Maršálková. 



6 č. 230     Prosinec 2021 
 
 

Do nového roku 

Tenoučkým stehem dechu 

začnem dny protkávat 

Zas rok se s rokem sešel 

 propána to to letí 

Zas budeme se míjet 

hledat a potkávat 

Na cestách nadějí 

a dobrých předsevzetí 

Dárek nad dárky 

Kola se zadrhnou 

 i to se může stát 

Vyskočit z toho vlaku 

chceš zkusit raději 

Písničku tajných přání 

zkus místo toho hrát 

Tomu dáš vždycky nejvíc 

 komu dáš naději 

 

Nestřádej mincí 

 

Nestřádej mincí zlatý zvuk 

a klíče od paláců moci 

Vládcem světa je malý kluk 

patří mu slunce i hvězdy v noci 

 

Až včera bude to co je dnes 

až přejde každý času most 

zjistí že do šatů bez kapes 

se jenom lásky vejde dost 

 

Cesta 

 

První den roztančil 

svou kárku s Novým rokem 

Kam zavede nás cesta 

a kudy půjde kdo ví 

Vždy i ta nejdelší 

začíná prvním krokem 

a až ten poslední 

ti o ní pravdu poví 

 

Fr. Novotný: Tichá vůně slov 

Z jednání staršovstva ———————————— Tomáš Jelínek 

Porada byla zahájena písní 482 z nového Evangelického zpěvníku, úvahou Lenky 

Ridzoňové z Českého bratra na text L 13,6-9 a modlitbou sestry Taurkové. 

 

Staršovstvo po minulé schůzi v e-mailovém hlasování odsouhlasilo pokračování bratra 

Libora Nejedlého v pozici pastoračního pracovníka se stávajícím úvazkem 0,25. 

 

Staršovstvo projednalo a rozhodlo: 

 

A. BOHOSLUŽBY 

- Staršovstvo děkuje všem, kdo se podíleli na bohoslužbách v uplynulém období. 

- Proběhly pohřby sestry Emilie Buryškové a sestry Danuše Pavlíkové. 

- Do sboru byla přijata sestra Lenka Machýčková. 

- Připravují se svatby: Alena Jelínková a Adam Hron, Kamila Volfová a Martin Matušík, 

Lenka Hambálková a Jan Kostka, Barbora Olivová a Daniel Marušák, Alžběta Beranová 

a Pavel Majer, Veronika Filipová a Robert Stavěla. 

- Staršovstvo projednalo pořad bohoslužeb v lednu (viz poslední strana). 

- Nedělní škola - porada učitelů bude v sobotu 21.1.2023 v 9:00 hod. na faře. 

- Staršovstvo děkuje za dovoz účastníků na bohoslužby. 



7 č. 240      Leden 2023 
 
 
 

B. DIAKONIE 

- Staršovstvo děkuje ZUŠ za adventní benefiční koncert pro Diakonii. 

- prosba o modlitby za Věru Tyralíkovou, Emílii Cibulcovou, poděkování za modlitby za 

Jindřišku Fojtů. 

 
 C.  SPOLEČENSTVÍ 

- Sborový večer s Velkou Lhotou - staršovstvo děkuje manželům Krupovým za přípravu 

programu. 

- Staršovstvo děkuje rodině bratra faráře Hellera za realizaci dětské vánoční hry. 

- Staršovstvo děkuje za stavbu a úklid podia pro vánoční hru. 

- Třicátníci se pravidelně scházejí, jsou účastníci i z jiných sborů. 

- Adventní kavárnička pro dříve narozené - účastníci byli rádi za toto setkání. 

Pokračování ve středu 25.1.2023 v 9:30 hod. na faře. 

- Sborové shromáždění bude v neděli 12.3. 2023. 

- Termín shromáždění a sborového dne k výročí osamostatnění (založení, vzniku) 

našeho sboru bude 25. - 26.3.2023. K této příležitosti bude vydán sborník - řeší sestra 

Krupová, sestra Fuksová, bratr Heller. 

- Cesty bratra faráře Hellera - proběhlé: konzulát UA Brno, DZR Loučka; plánované: 

seminář pro mentory, farářský kurs. 

- Návštěvy bratra faráře u členů našeho sboru - bratr farář prosí všechny členy našeho 

sboru (i aktivní), kteří by měli zájem o jeho návštěvu, ať jej neváhají pozvat. 

- Kandidáti na faráře - otázky pro kandidáta. 

Hospodářské záležitosti: 

- Staršovstvo rozhodlo o zakoupení nového klopového mikrofonu. Bratr Heller se zeptá 

bratra Balcara, jaký mikrofon jejich sbor zakoupil. Koupi zajistí bratr Bartoň a bratr 

Nejedlý. 

Finanční informace k 31.12. 2022: 

Pokladna: 1 545,- Kč; Účet: 380 793,- Kč 

Saláry a dary hotově: 43 000,- Kč; saláry a dary bankou: 417 017,- Kč 

Sbírky celkem: 27 408,- Kč; sbírka na kameru: 3 360,- Kč; sb. na soc. účely: 4 630,- Kč; 

sbírka na potřeby sboru: 13 464,- Kč; sbírka na bohoslovce: 5 954,- Kč; sbírka na 

Ukrajinu: 5 370,- Kč. 

 Vybírání darů a salárů po bohoslužbách v době nepřítomnosti setry Evy Janírkové 

zajišťují přítomní členové staršovstva. 

Korespondence: 
Sborová zásilka prosinec 2022 

Úřední pošta 

- Vánoční dopis synodní rady 

- Vyhlášení celocírkevní sbírky pro bohoslovce, vikariát, podporu a další vzdělávání 

kazatelů 

- Farářský kurz 2023 

- Nabídka seminářů pro kazatelky a kazatele 



 

8 č. 240    Leden 2023 
 
 
 

Informativní pošta 

- Modlitební týdny v lednu 2023 

- Pozvání na kurz s přednáškami a sportem v Sola fide 

- Léto 2023 v TJAK v Bělči nad Orlicí – nabídka akcí 

- Manuál pro presbyterky a presbytery (k 15.12.2022) 

Aktuální sborová pošta: 

- Pozvání na novoroční koncert duch. hudby do Jasenné v neděli 8.1.2023 v 15:00 hod. 

- Dopis od bratra Dana Žárského - jedná se o podporu bratra Petra Húště, který vozí 

humanitární podporu na Ukrajinu. Br. Heller zjistí v květnu, zda je prosba o pomoc 

aktuální (v současnosti je potřeba pokryta). 

D. MISIE 

- Hledáme dobrovolníka na službu při dnu otevřeného kostela. 

- Proběhla bohoslužba „Zapalme svíčku“. 

Příští porada staršovstva: v pondělí 30.1.2023 v 18:00 hod. 

 

Událo se ve sboru   —————————————————————————— 

Adventní kavárnička        Antonín Sekera 
Se značnými obavami jsem vytáčel číslo, uvedené v časopisu Farního sboru 

s dotazem, zda bych se mohl zúčastnit Adventní kavárničky. Vždyť nevím, komu je 

určena. „Přijďte, my nemáme žádné omezení, my jsme otevřeni všem,“ zněla už po 

hlase laskavá odpověď na druhém konci drátu. 

A tak, byť jsem ze sousedního města Rožnova vypravil se do Valašského 

Meziříčí, do pěkné budovy Farního sboru. Byl jsem první. Tedy kromě vlídného hlasu 

z telefonu, paní Dobry, a jejího manžela, kteří připravovali pohoštění. Podal jsem balíček 

domácí tvorby, stejně jako všichni další, po mně příchozí. Prostě stará, dobrá generace. 

Sešlo se nás dvanáct, stejně jako měsíců v roce, jak se praví ve známé písni. 

Už osobní přivítání pana faráře Hellera, ještě před oficiálním zahájením schůzky, 

bylo tak vřelé, tak srdečné, že jsem tál, jak sníh na jarním slunci. Vždyť jsem pouze 

jedna z oveček, a to ještě ze sousedního stáda, a tolik laskavých slov: „Rád Vás vidím, 

to jsem rád, že jste přijel.“ 

A pak už nás všechny přivítala paní Dobra. Oznámila stručný program a vyzvala 

po úvodním slově pana faráře k našemu vzájemnému představení. Pro mne tolik 

důležité. Oni se mezi sebou většinou alespoň částečně znají. Jen já jsem tu úplně nový. 

Nový, ale ani zdaleka ne cizí. Jejich srdce byla otevřená dokořán, přesně tak, jak to 

říkala paní Dobra v našem telefonátu. 

V poslední době se snažím psát. Převést na papír své „Prožitky.“ Třeba právě 

takové, jako je ten dnešní. Dnes jsem měl při představování jednotlivých přítomných 

pocit, že takových spisovatelů by mohlo být dvanáct. Tedy přesně tolik, kolik jich bylo na 

dnešním setkání. Vždyť to byly životní příběhy – a to představování bylo jenom stručné, 



9 č. 240      Leden 2023 
 
 
 

jen to základní, co každý o sobě pověděl. A byly by to příběhy určitě dlouhé, 

a nepochybně velmi zajímavé. Vždyť já, a to mně klepe na dveře sedmdesátka, jsem tu 

byl po panu faráři zjevně nejmladší. 

Děkuji Bohu, že vedl dnešní moje kroky. Že mně nenechal být pohodlným a radil 

mi jet těch čtrnáct kilometrů na toto úžasné setkání. Jsem přesvědčen, sám to tak cítím, 

a ze slov při loučení nejsem sám, že zcela určitě toto setkání nebylo poslední…  

„Ukrajinský“ sborový den a adventní pečení perníčků 

 
 



 

10 č. 240    Leden 2023 
 
 
 

Asi i v našem sboru dostávaly dříve děti jako poděkování za účast ve vánoční divadelní 

hře balíčky s různými dobrotami. Dříve to jistě bylo něco, co nesmírně potěšilo děti 

i jejich rodiče, zvlášť když to bylo nějaké neodstupné zboží. Již nějakou dobu, kdy už 

dětem mandarinky a čokolády nejsou tak vzácné (jistě už dvacet let) místo balíčků 

dostávají děti perníčky, upečené a nazdobené sestrou Jarkou Hurtíkovou. Děkujeme za 

všechna ta léta věrné pomoci! Letos si mladé maminky řekly, že převezmou „žezlo“, 

a tak jsme perníčky poprvé pekly s dětmi u Jelínků, kde si děti vyhrály s perníčky 

i vláčky. 

Děkujeme 

Jelínkům 

i Širokým 

(Věrce Široké 

i za přípravu 

těsta)! Bylo to 

moc fajn. 

Fotky 

z kavárničky 

ani ze 

sborového 

večera žel 

nemáme, ale 

Aničce 

Jelínkové se 

podařila na 

posezení po 

nedělních 

bohoslužbách tato skvělá fotka – tři králové :). 

 

 

Adresa: Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 757 01 

Telefon: 571 629 084 – recepce 

Email: info@diakonievm.cz 

www.diakonievm.cz 

Číslo účtu: 115-2766120267/0100 

mailto:info@diakonievm.cz
http://www.diakonievm.cz/
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/diakonie-cce-hospic-citadela-diakonie-cce-hos


11 č. 240      Leden 2023 
 
 
 

 

 



 

 

Farní sbor ČCE ve 

Valašském Meziříčí 

Blahoslavova 3 

757 01 Valašské Meziříčí 

telefon do kanceláře: 

571 161 560 

e-mail: valasske- 

mezirici@evangnet.cz 

číslo účtu 

u Poštovní spořitelny: 

190396260/0300 

 

http://valasske- 

mezirici.evangnet.cz 

 

https://www.facebook.com

/evangelicivalmez 

 

Úřední hodiny: 

kdykoli dle dohody 

Farář Daniel Heller 

mobil: 777 342 910 

pevná linka: 571 161 561 

daniel.heller@evangnet.cz 

Pastorační pracovník 

Libor Nejedlý 

mobil: 737 087 308 

libornejedly77@gmail.com 

Pokladník Eva Janírková 

mobil: 777 344 994 

 

Redakce: 

Vydáno 6. 1. 2022 

Příspěvky, ohlasy 

a připomínky přijímá: 

Alena Hellerová 

mobil: 732 207 280 

alebuc@post.cz 

Srdečně zveme: 

8.1. – Neděle křtu Páně 

    10:00 h – bohoslužba slova 
15.1. – 2. neděle po Zjevení Páně 
    10:00 h – bohoslužba slova, slouží br.f. Martin Sabo 

    14:00 h – beseda s br.f. Martinem Sabo 

17.1. – úterý, 17.30h – ekumenická bohoslužba v modlitebně 

Apoštolské církve (v budově Numeri, Zašovská 778), káže 

Hynek Dona, kazatel Církve adventistů sedmého dne 

22. 1. – 3. neděle po Zjevení Páně 

    10:00 h – bohoslužby s večeří Páně 
24.1. – úterý, 17.30h – ekumenická bohoslužba   

v římskokatolickém farním kostele (u Náměstí), káže Radek 

Palacký, kazatel Církve bratrské 

29. 1. – 4. neděle po Zjevení Páně 
 10:00 h – bohoslužba slova 
31.1. – úterý, 17.30h – ekumenická bohoslužba v našem 

kostele, káže Tomáš Galda, pastor Apoštolské církve 

5. 2. – 5. neděle po Zjevení Páně 
 10:00 h – bohoslužby s kázáním pro děti 
7.2. – úterý, 17.30h – ekumenická bohoslužba 

v modlitebně Církve adventistů sedmého dne (Hřbitovní 1), 

káže Pavel Stefan, římskokatolický farář 

 
Souběžně s bohoslužbami probíhá nedělní škola (o svátcích vždy 
v neděli). * Prosíme všechny, kdo nemají možnost dopravit se na 
bohoslužby, ale i ty, kteří jsou hůře pohybliví, aby kontaktovali br. faráře, 
který pro ně domluví s ochotnými řidiči dovoz na bohoslužby. 
Všechny bohoslužby a koncerty jsou vysílány v přímém přenosu na 

kanálu YouTube „ČCE Valašské Meziříčí“ 

(https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw) 

 
Náboženství pro děti školního věku: v pondělí v 15.00 h 

Setkání rodičů s malými dětmi: v pondělí v 15.45 h 

Biblická hodina: ve čtvrtek v 16.30 hodin 

Mládež: po domluvě (777342910, obvykle v pátek v 19 hodin) 

Výuka nových písní – v neděli vždy od 9.15 hod. v sále 

Třicátníci: v neděli 22.1. v 17.00 hod. 

Kavárnička pro dříve narozené: ve středu 25.1. v 9.30h 

Táborák (setkání pro táborníky): 16.1. v 16.30 hod. 

Další informace najdete na naší webové stránce 

valasske-mezirici.evangnet.cz. 

Bohoslužby v Domově pro seniory: v úterý co 14 dní 

ve 14 hod. (17.1., 31.1.) 

mailto:mezirici@evangnet.cz
http://valasske-/
mailto:alebuc@post.cz
https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw

